
   

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ЛАШМАНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ул.Советская дом 55А, село 
Лашманка, 423110          

 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ЛАШМАН АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
 

Советлар урамы,55Айорт, Лашман 
авылы, 423110 

 

тел./факс +7(84396) 2-92-35 email: Lash.Cmn2@tatar.ru 
 

   № 137                                                                                   от  26 декабря 2024 года                                                             
 

РЕШЕНИЕ 
Совета  Лашманского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан 

 
О внесении изменений в решение Совета 
Лашманского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан от 24 
апреля 2018 года           № 93 «О нормативах 
формирования расходов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, муниципальных служащих  
Лашманского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан» 

 
  В соответствии с  Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25 

сентября 2024 г. № 829 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 28 марта 2018 года № 182  «О нормативах формирования 
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц  местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов 
муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан» Совет 
Лашманского сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики 
Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Лашманского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан от 24 апреля 2018 года № 93                     
«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, муниципальных служащих  Лашманского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан»  (с изменениями 
внесенными решением Совета поселения от 24.08.2018 г. № 103, от 16.11.2018 г. № 109, 
от 16.10.2020 г. № 6, от 16.11.2022 г.  № 65, от 31.01.2023 г. № 73, от 20.06.2024 г. № 117) 
следующие изменения:  

 
 
1.1. Абзац 3 части 1 решения изложить: «Размер должностного оклада специалиста 

младшей группы должностей муниципальной службы в сельском поселении составляет 
13990 рублей»; 

1.2. Приложение № 3  «Размеры ежемесячного денежного вознаграждения Главы 
сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в 
сельском поселении»  изложить в новой редакции, согласно приложения.  

mailto:Lash.Cmn2@tatar.ru


2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации 
(pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан в сети Интернет. 

3. Установить что действие настоящего решения  распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.  

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 
 
Глава, Председатель Совета 
Лашманского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района РТ                             Р.Г.Фаттахов                 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к решению Совета  

Ивашкинского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района 

Республики Татарстан 
от  26.12. 2024 года № 137 

 
 

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения 

 Главы сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной 

основе в сельском поселении 

 

Наименования должностей Размер денежного вознаграждения 

(рублях) 

Глава  19173 

 


